[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 » апреля   2012 г.

                                   №   108
	Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение на 2012-2013 г.  в новой редакции

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ                                     «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 г. № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь Уставом МО Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План противодействия коррупции в органах местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение на 2012-2013 г.  в новой редакции.

2.Постановление администрации Большеколпанского сельского поселения от 11.10.2010 г. № 416 «Об утверждении плана противодействия коррупции  в органах местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.

  3. Начальнику отдела по вопросам местного самоуправления  администрации  Большеколпанского сельского поселения Гатчинского
муниципального района ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих  администрации Большеколпанского сельского поселения .

4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района.
Глава администрации:                                                                                         М.В. Бычинина

И.Л.Смык (881371)61-252
Приложение
к постановлению администрации
Большеколпанского сельского поселения
Гатчинского муниципального района
От « 24 » апреля  2012 г. № 108
ПЛАН

Противодействия коррупции в органах местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Утверждение планов работы Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе администрации МО Большеколпанское сельское поселение
	Глава администрации

(М.В.Бычинина),

Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык)
	1 квартал 2013 г.

	1.2
	Проведение заседаний Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе администрации МО Большеколпанское сельское поселение
	Глава администрации

(М.В.Бычинина),

Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык)
	ежеквартально

	1.3
	Разработка и утверждение правовыми актами местной администрации МО ежегодных планов работы местной администрации по противодействию коррупции .
	Глава администрации

(М.В.Бычинина),

Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык)
	.
Январь 2013 г.

	1.4
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык)

Начальник сектора юрист

(Н.М.Ласута)
	2012-2013 годы, в

соответствии с утвержденными планами- графиками

	1.5
	Организация контроля и оказание методической помощи комиссиям по соблюдению требований к служебному поведению государственных и муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Глава администрации
	В течение 2012-2013 годов

	1.6
	Разработка и принятие мер по совершенствованию работы кадровых служб органов местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение по профилактике коррупционных и других правонарушений

	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык)

	В течение 2012-2013 годов

	1.7
	Организация и проведение  работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
	В течение 2012-2013 годов

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	2.1
	Обеспечение представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большеколпанского сельского поселения (далее - муниципальные служащие), сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	апрель

2012  года,

2013 январь-апрель

	2.2
	Организация размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте МО Большеколпанское сельское поселение  в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации   и муниципальными правовыми актами
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык

Координатор информациооного обеспечения

(Е.В.Литвинова)
	Май 2012 года, май 2013 года

	2.3
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации   и муниципальными правовыми актами
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение 2012-2013 годов года на основании поступившей информации

	2.4
	Подготовка и направление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих информации о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, а также о результатах проверки сведений, содержащихся в указанных обращениях
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение 2012-2013 годов
по мере поступления обращений

	2.5.
	Направление в  комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих информации о фактах уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение 2012-2013 годов
по мере поступления обращений

	2.6
	Внесение изменений в перечни должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение
 2012-2013 годов в случае необходимости

	2.7
	Проведение обучающих мероприятий для муниципальных служащих по вопросам применения действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение
 2012-2013 годов

	2.8
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе

	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение
 2012-2013 годов

	2.9
	Рассмотрение вопроса по проведению функциональной ротации кадров работников муниципальной  службы на тех направлениях и должностях, где особенно велик риск коррупции, и создание кадрового резерва

	Глава администрации

(М.В.Бычинина)

Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	 2 квартал 2013 года

	2.10
	Аттестация муниципальных служащих
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	4 квартал 2012 года

	3
	Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	3.1
	Обеспечение контроля за выполнением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Заместитель главы администрации (А.Е.Веселовский)

Начальник сектора – юрист (Н.М.Ласута
	В течение

 2012-2013 годов

	3.2
	Реализация административного регламента проведения антикоррупционной экспертизы документов (материалов) о проведении конкурса (аукциона) либо о проведенных запросов котировок, о размещении муниципального заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	 Заместитель главы администрации

(А.Е.Веселовский)

Ведущий специалист - юрист

(Н.М.Ласута)
	В течении 2012-2013 годов

	3.3
	Проведение мониторинга размещения муниципальных заказов в соответствии с требованиями федеральных законов и законов Ленинградской области
	Заместитель главы администрации

(А.Е.Веселовский
	В течение

 2012-2013 годов

	4
	Экспертиза проектов нормативных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	4.1
	Создание системы антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принимаемых в муниципальном образовании, в том числе:

1) проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение  и их проектов

2) выявление встречающихся в проектах нормативных правовых актов коррупционных факторов с выработкой предложений, на​правленных на совершенствование нормотворческой деятельно​сти; последующее рассмотрение этих рекомендаций с участием специалистов органов местного самоуправления, в должностные обязанности которых входит подготовка нормативных правовых актов

3) взаимодействие с органами исполнительной власти Ленинградской области по вопросам проведения антикоррупционной экс​пертизы проектов нормативных правовых актов
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления  (И.Л.Смык)
Ведущий специалист – юрист (Н.М.Ласута)

Начальник отдела по вопросам местного самоуправления  (И.Л.Смык)
Ведущий специалист – юрист (Н.М.Ласута)

Начальник отдела по вопросам местного самоуправления  (И.Л.Смык)
Ведущий специалист – юрист (Н.М.Ласута

	В течение

 2012-2013 годов
В течение

 2012-2013 годов
В течение

 2012-2013 годов

	5
	Меры по повышению профессионального уровня муниципальных служащих

	5.1
	Проведение совещаний с работниками администрации, ответственных за профилактику коррупционных и других правонарушений, по разъяснению положений законодательства по противодействию коррупции

	Глава администрации

(М.В.Бычинина)

	В течение
 2012-2013 годов

	5.2
	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»

	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение
 2012-2013 годов

	5.3
	Организация обучения  председателей и членов комиссий по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд органов исполнительной власти
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение
 2012-2013 годов

	6
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления

	6.1
	Проведение анализа обращений граждан, организаций, поступающих в органы местного самоуправления, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в целях организации контроля проверки указанных обращений, своевременного выявления и устранения причин нарушения прав, свобод и законных интересов   граждан и организаций.

	Начальник сектора – юрист

(Н.М.Ласута)

Координатор информационного обеспечения (Е.В.Литвинова)
	По мере поступления

	6.2
	Информирование населения муниципального образования о реализации антикоррупционной политики в МО  Большеколпанское сельское поселение
	Координатор информационного обеспечения (Е.В.Литвинова)
	В течение
2012-2013 годов

	6.3
	Организация работы с общественными объединениями по привлечению их членов к противодействию коррупции.

	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык
	В течение
 2012-2013 годов

	6.4.
	Проведение анализа информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, опубликованной в средствах массовой информации.
Проверка информации и принятие соответствующих мер
	Начальник отдела по вопросам МСУ (И.Л.Смык)
Начальник сектора – юрист

(Н.М.Ласута)
	В течение
 2012-2013 годов